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VATTEN & AVLOPP
Strömavbrott, vattenmätarbyte och 
spillvattenreningsverk på Sälfjället

Om strömmen försvinner
Sista veckan i januari inträffade ett strömavbrott i området där 
vattenverket i Risätra ligger. För att säkra vattenförsörjningen 
under ett strömavbrott har Vamas utrustat det nya vattenver-
ket med reservelverk som kan driva anläggningen. Tack vare 
det kunde vattenleveranserna fungera utan avbrott till abon-
nenterna som annars hade blivit utan dricksvatten.

Årets byten av vattenmätare
Under vecka 7 påbörjas bytet av vattenmätare för de abonnen-
ter som berörs av årets byten. Bytet sker när vattenmätaren 
uppnått en ålder av ca 10 år. Hur ofta bytet ska ske styrs av 
lagstiftning och det är alltid Vamas egen personal som byter.
I år kommer byten att ske i följande områden: Albacken,
Kittarna, Lima, Limedsforsen, Risätra, Västra Fors, Yttermalung, 
Öje och Östra Fors. 

Sälfjällets Spillvattenreningsverk
I början av året installerades silos i den nya kretsloppsbygg-
naden. Här kommer slam att tas om hand genom avvattning 
och mellanlagring innan det hämtas upp för vidare transport. 
I nästa etapp som redan påbörjats kommer bjälklag, väggar 
samt ytter- och innertak på plats. Om- och tillbyggnad av 
Sälfjällets spillvattenreningsverk sker i flera etapper och det 
nya verket beräknas stå klart 2027.

AVFALL & ÅTERVINNING
Snart drar förpackningsinsamlingen 
för hushåll i Malung-Sälen igång

Nytt lagkrav gällande förpackningsinsamlingen
Sommaren 2022 beslutade regeringen att kommunerna skulle 
ta över ansvaret för att samla in förpackningar från hushåll 
och samlokaliserade verksamheter som anmält att man vill ha 
kommunal insamling.

Senast 1 januari 2027 ska kommunerna ombesörja insamling av 
förpackningar nära den egna fastigheten. Det innebär i korthet 
att förpackningar ska sorteras ut och hämtas i anslutning till 
den egna fastigheten. 

Vamas försöker nu på kort tid att bygga upp ett system för att 
hantera det nya lagkravet som lagts på kommunerna. Först 
ut att pröva det nya systemet blir området Kittarna i Malung. 
Starten blir i vår och de första förpackningarna som ska sam-
las in är de som består av papper och plast. 

Skrymmande förpackningar som exempelvis emballage till TV-
apparater, möbler eller vitvaror. lämnas precis som tidigare på 
våra återvinningsstationer eller återvinningscentraler.

Årets byten av vattenmätare
Innan bytet 
Det är bra om du kan vara hemma vid tillfället men om du inte 
har möjlighet att närvara så behöver du höra av dig till oss och 
lämna instruktioner för hur vi kan göra om du inte är hemma. 
Vamas personal får aldrig gå in i ett hus utan fastighetsäga-
rens godkännande!

Har du fått en tid som inte passar? 
Kom ihåg att boka om tiden så att vi inte åker dit förgäves och 
du blir debiterad ett förgävesbesök! 

Har du gamla avstängningsventiler som behöver bytas innan vi 
kan byta din vattenmätare?
Avstängningsventiler med modellnummer LK 580, LK 581 samt 
LK 582 behöver bytas ut av en VVS-installatör innan vi besöker 
dig. På vår hemsida hittar du mer information om vad du behö-
ver göra först, se nedanstående länk: 
https://vamas.se/om-vamas/nyheter/nyhetsarkiv/2025-
01-29-nu-byter-vi-ut-din-vattenmatare.html 
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Insamling av textilier
 
Från och med 1 januari 2025 gäller krav på utsortering och se-
parat insamling av textilier som kommunerna har fått ansvaret 
över att samla in

Varför ska textilier samlas in?
Produktionen av textilier kräver stora mängder resurser och 
80% av textiliernas totala miljöpåverkan uppstår i produktions-
fasen. Genom att förlänga livslängden på textilerna minskar vi 
både klimatpåverkan och vattenanvändningen med ca 50%(!).

Var lämnar jag mina gamla textilier? 
Du kan lämna in alla textilier (utom mattor)
som är rena – både hela och trasiga.

Vamas samarbetar med Human Bridge för att
samla in textilier som ska återanvändas.
I deras gröna behållare kan du lämna kläder,
hem- och inredningstextilier, väskor och
accessoarer som mössor, slipsar och hattar
m.m. Mattor ska du däremot lämna
till återbruk. Läs mer på  vamas.se

På vår hemsida kan

du hitta mer information 

om den fastighetsnära 

insamlingen under

nyheter samt

frågor och svar!
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Lilla sorteringsskolan
På återvinningscentralen skiljer vi på 
ljuskällor och lysrör när vi sorterar

I behållaren med den översta symbolen 
sorterar du: Glödlampor, smålampor, ha-
logenlampor, lågenergilampor, LED-och 
lysdiodlampor, lysrör som är böjda och 
lysrör som är kortare än 60 cm.

Raka lysrör som är längre än 60 cm sor-
teras i den behållaren som är märkt med 
den nedre symbolen.

Tänk på! Töm påsar och förpackningar 
och sortera separat. Glimtändare tas ur 
och sorteras som småelektronik.

Världsvattendagen
instiftades av FN 1992 och äger rum den 22 mars varje år. Årets 
tema fokuserar på bevarandet av världens glaciärer, ”Glacier 
Preservation”

Idag smälter glaciärer i en allt snabbare takt, vilket orsakar 
jordkred, översvämningar och höjning av havsnivån. Olika åt-
gärder krävs både globalt och lokalt för att förebygga vatten-
realterade problem. Genom att uppmärksamma åtgärder för 
att bevara vatten i olika former kan vi bidra till en mer hållbar 
vattenanvändning.

På Vamas har vi Kranmärkt organisationen vilket betyder att 
vi väljer kranvatten framför flaskvatten. Genom att vara Kran-
märkt tar vi ställning för en bättre miljö och inspirerar även 
andra att välja kranvatten framför flaskvatten.


